
Nowa perspektywa  
finansowa  
Unii Europejskiej
Jakie pieniądze  
dla Świętokrzyskiego?

REACT-EU
Dla odbudowy gospodarki
 
RPOWŚ 2014-2020
Inwestycje, które procentują

FUNDUSZE EUROPEJSKIE W ŚWIĘTOKRZYSKIEM • AKTUALNOŚCI • OPINIE • WADEMEKUM BENEFICJENTA

Biuletyn informacyjny RPOWŚ 2014–2021 Nr 1(18) 2021 

egzemplarz bezpłatny



 4 Aktualności

 6	 EFRR	w	Świętokrzyskiem	w	liczbach	

 8  EFS	w	Świętokrzyskiem	w	liczbach	

 10 Tarcza	antykryzysowa.	Parasol	dla	przedsiębiorców	

 13 REACT-EU.	Dla	odbudowy	gospodarki

 15  Nowa	perspektywa	finansowa	Unii	Europejskiej 

–	jakie	pieniądze	dla	Świętokrzyskiego?	

 18 Odlotowy	dworzec

 21 Dla	profesjonalnej	przyszłości

 23 Kurs	na	projekty	zawodowe	w	Kielcach

 25 Dobre	szkolenie	–	pewne	zatrudnienie

 27  Zapytaj	o	Fundusze	Europejskie	 
Na	najczęściej	zadawane	pytania	odpowiadają	 
konsultanci	PIFE

Wydawca Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego  
Departament Inwestycji i Rozwoju 
Redaktor naczelna Anna Rdzanek-Kapsa
Zespół redakcyjny Dorota Fecek, Justyna Gołębiewska-Suchenia,  
Dorota Hlebicka-Józefowicz, Anna Jastrzębska, Edyta Malinowska, Agata Niebudek-Śmiech, 
Anna Pałys, Iwona Wawrzeńczyk, Kamil Wojtczak 
Koordynacja Anna Kucharczyk
Opracowanie graficzne i skład ADAH Advertising Sp. z o.o.
Korekta Zofia Kozik
Zdjęcie na okładce UMWŚ  
Zdjęcia fotolia.com, zdjęcia: UMWŚ, Olaf Sawajner II Grande Cru Sp. z o.o.
Druk ADAH Advertising Sp. z o.o.
Nakład 6000 szt.
egzemplarz bezpłatny

ISSN	2450-6559

Szanowni Państwo
mimo że działania wielu projektów w ramach bieżącej perspektywy finansowej Unii Europejskiej potrwają jeszcze 

nawet do roku 2023, to jesteśmy właściwie na finiszu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Fundusze, które otrzymaliśmy w ramach realizacji tego programu, były ogromnym 
wsparciem finansowym dla całego Świętokrzyskiego – dla samorządów, przedsiębiorców, służby zdrowia, organizacji 
pozarządowych. Zrealizowaliśmy dziesiątki ważnych inwestycji infrastrukturalnych oraz projektów „miękkich”  
– podnoszących kompetencje mieszkańców i jakość ich życia. Mamy konkretne propozycje kolejnych ważnych inicjatyw, 
dlatego myślami jesteśmy już przy projekcie nowej Umowy Partnerstwa. Z puli środków z polityki spójności Świętokrzyskie 
otrzyma co najmniej 1,106 mld euro na program regionalny. To daje kwotę 891 euro na jednego mieszkańca – najwyższa 
wartość w kraju. Zabiegamy o dodatkowe 444 mln euro (po podpisaniu kontraktów programowych). Do regionu popłyną  
też fundusze z następcy Programu Operacyjnego Polska Wschodnia oraz programów krajowych i Funduszu Odbudowy. 
Zanim jednak beneficjenci skorzystają ze środków nowego unijnego rozdania, wsparcia będą mogli szukać w instrumencie 
REACT EU, który jest pomostem pomiędzy dwiema perspektywami finansowymi UE. W ciągu trzech najbliższych lat 
będzie miał on kluczowe znaczenie dla odbudowy gospodarki dotkniętej skutkami kryzysu spowodowanego przez 
koronawirusa oraz pobudzenia inwestycji. Województwo świętokrzyskie w ramach pierwszej transzy środków REACT 
EU otrzyma ponad 70 mln zł, które zostaną przeznaczone na wsparcie przedsiębiorców i placówek służby zdrowia. 

Drodzy Czytelnicy, jeśli chcecie dowiedzieć się więcej na temat Funduszy Europejskich na przełomie perspektyw 
finansowych Unii Europejskiej, zapraszamy do sięgnięcia po niniejszy numer biuletynu. Ciekawej lektury!

Andrzej Bętkowski
marszałek województwa świętokrzyskiego
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Kolejne środki  
dla szpitali na 
walkę z COVID-19

Rejestracja do 5. edycji Polish Run otwarta!

Nagroda 
Towarzystwa 
Urbanistów 

Polskich  
dla Geoparku 

Kielce

Unijne fundusze dla zdrowia pracowników 

Dwie kieleckie lecznice – Wojewódzki Szpital Zespo-
lony oraz Świętokrzyskie Centrum Onkologii – otrzy-
mały dodatkowe unijne wsparcie, dzięki któremu 
kupią wyposażenie niezbędne w leczeniu pacjentów 
chorych na koronawirusa. Ponad 1 mln zł trafi do Po-
radni Otolaryngologii Chirurgii Głowy i Szyi ŚCO. Po-
zwoli to na wykonanie prac adaptacyjnych w budyn-
kach szpitala i wyposażenie gabinetów, m.in. w  unity 

laryngologiczne i stomatologiczne, lampy, kleszcze, 
ssaki i narzędzia zabiegowe. Wojewódzki Szpital  
Zespolony wzbogaci się o optyczny koherentny tomo-
graf z funkcją angiografii OCT oraz angiografii fluore-
scencyjnej z modułem do oceny przedniego odcinka 
oka, a także mobilny cyfrowy aparat RTG i urządzenie 
do wykonywania specjalistycznych badań EMG, EEG  
i PW. Otrzyma na ten cel prawie 952 tys. zł. 

Promocja Polski Wschodniej i innych wspa-
niałych części naszego kraju, aktywizacja ludzi 
kochających sport i propagowanie zdrowe-
go stylu życia to główne cele znanej polskiej 
imprezy biegowej, organizowanej przez Dom 
Polski Wschodniej w Brukseli. Polish Run od-
będzie się już po raz piąty, 5 września 2021 r. 
Tegoroczna rywalizacja przeniesie się bliżej 
natury, w otaczające Brukselę lasy.  Wystar-
tować będzie można na dystansie 65 km,  
42 km, 21 km oraz tradycyjnie na dystan-
sie 10 km. Zapraszamy do udziału całe śro-
dowisko Polonii i jej międzynarodowych  
przyjaciół, przedstawicieli świata instytu-
cji europejskich, dyplomatów, mieszkańców 
Belgii oraz wszystkich regionów współpra-
cujących z województwami Polski wschod-
niej. Zapraszamy początkujących biegaczy,  
amatorów oraz profesjonalistów, biegaczy 
ulicznych i górskich, średniodystansowców  
i maratończyków. Rejestracja: prod.chronora-
ce.be

Kadzielnia i Wietrznia w Kielcach to – zdaniem Towa-
rzystwa Urbanistów Polskich – najlepiej zagospoda-
rowana przestrzeń w Polsce. Rozbudowa infrastruk-
tury edukacyjnej na terenach przyrodniczo cennych 
administrowanych przez Geopark Kielce, współfinan-
sowana przez Unię Europejską, została doceniona 
w ogólnopolskim konkursie i otrzymała Grand Prix. 
Kapituła podkreśliła wpływ tej inwestycji na rozwój 

ruchu turystycznego oraz podniesienie świadomości 
ekologicznej użytkowników. Działania te wpisują się 
w szerzej zakrojoną inicjatywę partnerską pod na-
zwą Geopark Świętokrzyski realizowaną przez Kielce 
wspólnie z ościennymi gminami: Chęciny, Morawi-
ca, Nowiny i Piekoszów. Inicjatywa ta ma szansę na 
uzyskanie prestiżowego certyfikatu Światowego  
Geoparku UNESCO.

Ponad 800 osób zatrudnionych w firmach i instytucjach 
działających na terenie Kielc i okolicznych gmin popra-

wi swoje zdrowie i samopoczucie dzięki sześciu nowym 
projektom Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. Fundusze z Unii Europejskiej 
pozwolą na kompleksową profilaktykę chorób zawo-
dowych, dopasowaną do charakteru pracy wykonywa-
nej przez uczestników projektów. Ich łączna wartość to  
ponad 2,2 mln zł, w tym dofinansowanie – 2 mln zł.  
Z jednego z projektów skorzysta 572 pracowników Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w Kielcach, w tym  
315 osób w wieku 50+ oraz 34 osoby z niepełno-
sprawnościami. Dla kierowców autobusów oraz pra-
cowników fizycznych i biurowych MPK zaplanowano  
m. in. kompleksowe wsparcie psychologiczne, spotkania 
ze specjalistami (w zależności od potrzeb: neurologiem,  
onkologiem, diabetologiem, kardiologiem i rehabilitan-
tem), kompleksowy program rehabilitacji indywidual-
nej dla osób z niepełnosprawnościami, a także badania  
profilaktyczne (USG, EKG oraz spirometria).
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EFRR w Świętokrzyskiem  
w liczbach
Inwestycje zrealizowane dzięki projektom dofinansowanym ze środków 
EFRR Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2014–2020

2995 projektów dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
RPOWŚ 2014–2020, realizowanych na podstawie umów z Departamentem Inwestycji i Rozwoju

o łącznej wartości ponad 8 mld zł

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w latach 
2014–2020 wspiera rozwój potencjału społeczno-
-gospodarczego województwa poprzez inwestycje  

w rozwój przedsiębiorczości, rozbudowę infrastruktury, 
wzrost innowacyjności i konkurencyjności regionu oraz 
poprawę ochrony środowiska.

Gospodarka regionu 

Środowisko

Inwestycje w infrastrukturę

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
Udzielono ponad 3350 dotacji i pożyczek na rozwój konkurencyjności świętokrzyskich 

przedsiębiorstw, dzięki czemu wzrosło zatrudnienie o ponad 860 miejsc pracy. Blisko 

700 podmiotów wprowadziło do swojej działalności innowacje oraz nowe produkty lub 

usługi. Na potrzeby MŚP przygotowano także 38 ha terenów inwestycyjnych.

BADANIA I ROZWÓJ
Zrealizowano 42 projekty badawczo-rozwojowe i wyposażono 22 specjalistyczne laboratoria 

badawcze. Wsparcie na działalność B+R otrzymało 53 przedsiębiorstwa, a 25 firm rozpoczęło 

współpracę z ośrodkami badawczymi. 2 świętokrzyskie uczelnie otrzymały środki finansowe na 

rozbudowę infrastruktury i zakup specjalistycznej aparatury naukowo-badawczej.

ENERGIA
Przeprowadzono modernizację energetyczną ponad 350 budynków w sektorze publicznym,  

mieszkaniowym oraz w przedsiębiorstwach. Zmodernizowano blisko 31 tys. punktów oświetlenia 

ulicznego, a także wybudowano prawie 7 tys. instalacji do produkcji energii ze źródeł odnawialnych.

TRANSPORT
Dzięki inwestycjom w rozwój infrastruktury transportowej mieszkańcy województwa mogą  

korzystać z 65 km nowo wybudowanych i zmodernizowanych dróg. Zakupiono 9 autobusów 

na potrzeby publicznego transportu zbiorowego oraz 2 nowoczesne pociągi elektryczne.

KLIMAT I GOSPODAROWANIE ZASOBAMI
Wybudowano ponad 225 km kanalizacji sanitarnej oraz 16 km sieci wodociągowej. Blisko 

150 tys. mieszkańców województwa korzysta z inwestycji w zakresie zagospodarowania odpa-

dów komunalnych. W celu przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych 30 jednostek służb otrzy-

mało sprzęt do prowadzenia akcji ratunkowych.

REWITALIZACJA
Dotację na kompleksową rewitalizację otrzymały 22 świętokrzyskie miasta i gminy. Wykorzystując 

lokalne potencjały, realizowano działania dotyczące adaptacji przestrzeni publicznej i obiektów dla 

lokalnych społeczności, inwestycje w infrastrukturę edukacyjną, społeczną oraz kulturalną.

DZIEDZICTWO PRZYRODNICZE
Blisko 40 tys. mieszkańców regionu skorzystało z obiektów kultury, zabytków czy produktów tu-

rystycznych. Odnowiono i utworzono ponad 5 km szlaków turystycznych. Wsparto 367 ha 

obszaru Natura 2000 i 37 rezerwatów, parków oraz innych form ochrony przyrody. 

USŁUGI PUBLICZNE 
Zainwestowano w rozwój infrastruktury edukacyjno-sportowej, pracowni matematyczno-przyrodni-

czych i komputerowych 321 szkół i placówek oświatowych, a także 43 żłobków i przedszkoli. Na 

wdrożenie systemów e-zdrowia oraz telemedycyny dotację otrzymało 30 podmiotów leczniczych 

(w tym szpitale). Ze wspartej infrastruktury opiekuńczej, edukacyjnej i zdrowotnej skorzystało co naj-

mniej 200 tys. mieszkańców województwa.
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EFS w Świętokrzyskiem  
w liczbach
Efekty społeczne osiągnięte dzięki projektom realizowanym w części  
EFS Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego  
na lata 2014–2020 

1,2 tys. projektów dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  
RPOWŚ 2014-2020, realizowanych na podstawie umów z Departamentem Wdrażania EFS i Wojewódzkim 
Urzędem Pracy w Kielcach

o łącznej wartości blisko 1,7 mld zł
wsparcie dla 262 tys. osób, czyli ponad 1/5 mieszkańców województwa

Europejski Fundusz Społeczny w ramach RPO WŚ, w la-
tach 2014-2020:
– wsparł dzieci i młodzież na każdym etapie edukacji; 
–  pracownicy, osoby bezrobotne oraz poszukujące za-

trudnienia zyskały możliwość podniesienia kwalifikacji; 

–  dla osób przedsiębiorczych stanowił okazję do rozpo-
częcia własnego biznesu; 

–  rodziny przeżywające trudności i osoby potrzebujące 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu otrzymały 
pomoc. 

Edukacja

ŻŁOBKI
Dzięki EFS utworzono 900 nowych miejsc w świętokrzyskich żłobkach i klubach dziecięcych. Ponad  

1,8 tys. młodych rodziców mogło wrócić na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wycho-
waniem dziecka.

PRZEDSZKOLA 
W ostatnich szczęściu latach dofinansowano z EFS powstało ponad  2,6 tys. nowych miejsc przedszkol-

nych. Dzięki temu edukacją objęto ponad  5,4 tys. przedszkolaków.

SZKOŁY
Ponad 33,8 tys. uczniów wzięło udział zajęciach pozalekcyjnych finansowanych z EFS, 4 tys. nauczy-

cieli zostało przeszkolonych, a 235 placówek zostało wyposażonych w najnowocześniejszy sprzęt mul-

timedialny. Dodatkowo 5,6 tys. uczniów świętokrzyskich szkół branżowych i techników, dzięki płatnym 

stażom, zdobyło doświadczenie zawodowe w przedsiębiorstwach.

Zdrowie i sprawy społeczne

Rynek pracy

BADANIA PROFILAKTYCZNE
123,8 tys. mieszkańców województwa świętokrzyskiego objęły programy zdrowotne, w tym 

47,1 tys. osób wzięło udział w badaniach profilaktycznych, w tym m.in. w kierunku wykrywania 

nowotworów, gruźlicy, pylicy oraz chorób cywilizacyjnych i zawodowych.

BEZROBOCIE
24,7 tys. osób bez zatrudnienia otrzymało kompleksowe wsparcie aktywizacyjne, a 6,6 tys. 

osób pozbawionych pracy zdobyło kompetencje i kwalifikacje w zawodach poszukiwanych na rynku.

Powstało ponad 5,2 tys. nowych miejsc pracy, dzięki bezzwrotnym dotacjom na założenie firmy i 

kompleksowemu wsparciu towarzyszącemu.

OPIEKA NAD SENIORAMI
W ramach dofinansowania z EFS powstało ponad 50 Klubów Seniora, z których skorzystało lub 

skorzysta ponad 2,5 tys. uczestników. Blisko  900 osób  starszych uzyskało opiekę w domach 

oraz  w małych placówkach pobytu dziennego, a  ponad 1,8 tys. osób potrzebujących wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu zostało objętych pomocą medyczną.

PRZEDSIĘBIORSTWA
4 tys. pracowników z 1,9 tys. świętokrzyskich przedsiębiorstw podniosło kwalifikacje zawo-

dowe.

ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE I POMOC RODZINOM
W realizowanych w ramach RPO WŚ 2014-2020 projektach powstało blisko 300 świetlic  

środowiskowych, w których kompleksowym wsparciem objęto ponad  6,3 tys. dzieci i blisko   

2 tys. ich rodziców.

AKTYWIZACJA SPOŁECZNA I ZAWODOWA
4,8 tys. osób w najtrudniejszej sytuacji życiowej i zawodowej otrzymało m.in. pomoc psycholo-

giczną, szkolenia oraz staże w firmach, dzięki czemu ponad 1,1 tys. z nich podjęło pracę.
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Tarcza antykryzysowa.  
Parasol dla przedsiębiorców
Prawie 335 mln zł z unijnych funduszy trafiło już do świętokrzyskich przedsiębiorców 
borykających się z ekonomicznymi skutkami  pandemii koronawiursa. To jak głęboki haust 
powietrza pozwalający nabrać sił i przetrwać trudny czas. Liczy się bowiem każde ocalone 
miejsce pracy i każda firma, którą uda się uchronić przed upadłością.

Choć szczepionka na COVID-19 to światełko w tune-
lu, dające nadzieję, że najtrudniejszy czas pandemii 
mamy już za sobą, to jednak wszyscy mają świado-
mość, że z ekonomicznymi skutkami koronawiru-
sa będziemy borykać się jeszcze długo. Dlatego tak 
ważne jest wsparcie tych, dla których ostatni rok wią-
zał się z ograniczeniami w działalności, a co za tym 
idzie zmniejszonymi, a czasami wręcz spadającymi 
do zera, dochodami. 

UCHRONIĆ	MIEJSCA	PRACY
To właśnie z myślą o przedsiębiorcach z branż, któ-
re w największym stopniu ucierpiały na skutek obo-
strzeń związanych z COVID-19, już wiosną 2020 r. 
został uruchomiony Świętokrzyski Pakiet Osłonowy 
– „Ochrona. Odbudowa”. Rozwój. To współfinanso-

wana ze środków unijnych tarcza antykryzysowa, 
która ma jeden zasadniczy cel – łagodzić ekono-
miczne skutki pandemii oraz wspierać mikro, małe i 
średnie przedsiębiorstwa z naszego regionu. 
Kwota, która w  ramach pakietu trafiła już do świę-
tokrzyskich firm, to 334,8  mln zł. Najwięcej, bo aż  
258,8 mln zł zostało przeznaczonych na udzielane na 
preferencyjnych warunkach pożyczki, 65 mln zł prze-
kazano na dotacje obrotowe, za 11 mln zł  – vouche-
ry, dzięki którym przedsiębiorcy mogą skorzystać  
z profesjonalnych usług doradczych. 
– Te kwoty obrazują, jak potężna pomoc powędro-
wała już do naszych przedsiębiorców – mówi Andrzej 
Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskie-
go. – Dzięki unijnemu wsparciu firmy mogą utrzymać 
płynność finansową, chronić miejsca pracy czy prze-

stawiać się na nowe formy działalności. Pamiętajmy, 
że epidemia kiedyś się skończy i musimy również 
wspierać przedsiębiorców w powrocie na ścieżkę 
wzrostu i w odbudowie ich potencjału gospodarczego. 

POŻYCZKI	I	DOTACJE
Przedsiębiorcy z naszego regionu chętnie sięgają po 
unijne pożyczki obrotowe i obrotowo-inwestycyjne, 
których maksymalna wartość wynosi  1 mln zł. Mogą je 
przeznaczyć m.in. na spłatę zobowiązań handlowych 
czy publiczno-prawnych, pokrycie kosztów użytkowa-
nia infrastruktury, zatowarowanie i zakup półproduk-
tów czy sfinansowanie wynagrodzeń pracowników. 

Niezwykle istotne jest to, że udzielane są one na pre-
ferencyjnych warunkach (m.in. z zerowym  oprocento-
waniem, wydłużeniem spłaty zobowiązań czy brakiem 
konieczności wnoszenia wkładu własnego).
– Z naszych dotychczasowych doświadczeń wynika, 
że z pożyczek obrotowych skorzystało najwięcej firm 
z branży handlowej i naprawy pojazdów samochodo-
wych, przetwórstwa przemysłowego oraz transpor-
towych i budowlanych – mówi Jacek Sułek, dyrektor 
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
Z funduszy unijnych finansowane są również dotacje 
obrotowe dla mikro i małych przedsiębiorstw oraz osób 

W czołówce firm, 
które otrzymały 
dotacje obrotowe 
są firmy związane 
z usługami, 
zakwaterowaniem 
i gastronomią

Z pożyczek 
obrotowych  
skorzystało 
najwięcej firm  
z branży 
handlowej  
i naprawy 
pojazdów 
samochodowych, 
przetwórstwa 
przemysłowego 
oraz 
transportowych  
i budowlanych

Andrzej Bętkowski
marszałek województwa świętokrzyskiego:
Szybkie i skuteczne wspieranie przedsiębiorców, którzy ucierpieli przez 
pandemię koronawirusa, to nasz główny cel. Musimy, wykorzystując różne 
formy wsparcia, chronić naszą lokalną gospodarkę i rynek pracy, pomagać 
tym, którym grozi upadłość, by przetrwali ten trudny czas. Jestem przekonany, 
że wspólnymi siłami uda nam się wyjść z kryzysu, i temu celowi służą właśnie 
fundusze europejskie.
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Ponad 72 mln zł pierwszej transzy trafi do regionu świętokrzyskiego w ramach nowego 
unijnego instrumentu REACT-EU. To forma pomocy dla regionów w okresie przejściowym 
między perspektywami finansowymi Unii Europejskiej 2014–2020 a 2021–2027. 

– To kolejne unijne wsparcie dla regionów. Instrument 
ten będzie miał kluczowe znaczenie w trzech naj-
bliższych latach dla odbudowy gospodarki dotkniętej 
skutkami pandemii koronawirusa oraz dla pobudzenia 
inwestycji – mówi Andrzej Bętkowski, marszałek wo-
jewództwa świętokrzyskiego. – Naszym celem jest, by  
w sposób jak najbardziej skuteczny i efektywny wykorzy-
stać fundusze, jakie otrzymamy w ramach REACT-EU.
Ogółem Polska z puli pieniędzy przeznaczonych na ten 
cel ma otrzymać 2 mld euro. Działania objęte REACT-EU  
kwalifikują się do finansowania od 1 lutego 2020 r.  
Środki będzie można wykorzystywać do końca  
2023 r.
REACT-EU wdrażany będzie w ramach nowego Celu 
Tematycznego: Wspieranie naprawy kryzysowej w kon-
tekście pandemii COVID-19 i przygotowanie ekologicz-
nego, cyfrowego i odpornego na zagrożenia ożywienia 

gospodarczego. Instrument stanowić będzie dodatko-
we wsparcie dla Polityki Spójności 2014–2020, a mak-
symalny poziom dofinansowania wyniesie do 100 proc. 
Środki będą rozdysponowywane w ramach programów 
krajowych i regionalnych.
Zgodnie z założeniami Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej w ramach REACT-EU wsparcie otrzymają 
następujące sektory:
• ochrona zdrowia – 30 proc., czyli ok. 600 mln euro (re-

alizacja w ramach Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko, Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój oraz 16 programów regionalnych),

• infrastruktura energetyczna – 20 proc., czyli ok. 400 
mln euro (realizacja w ramach Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko),

• cyfryzacja –15 proc., czyli ok. 300 mln euro (realizacja 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa),

REACT-EU. 
Dla odbudowy gospodarki

prowadzących jednoosobową działalność, które w wyni-
ku pandemii odnotowały spadek obrotów. Liczba umów 
podpisanych w dwóch  naborach wynosiła 1667 i, co warte 
podkreślenia, największą liczbę stanowią firmy zatrudnia-
jące od jednego do dziewięciu pracowników. Jakie bran-
że znajdują się w czołówce tych, które otrzymały dotacje 
obrotowe? Są to firmy związane z usługami, zakwatero-
waniem i gastronomią, handlem i naprawą samochodów,  
a także budowlane. Średnio jedno przedsiębiorstwo 
otrzymało dotację w wysokości prawie 31,5 tys. zł.
– Epidemia uderzyła w nas bardzo mocno, lockdown 
spowodował, że firma została zamknięta, nie zarabia-
łem, a przecież musiałem płacić wszystkie zobowią-
zania – mówi Piotr Baska, właściciel Akademii Tatu-
ażu w Sandomierzu. – Dotacja obrotowa, którą udało 
mi się pozyskać, z pewnością jest bardzo potrzebną 
formą wsparcia, pokrywającą część strat, jakie ponio-
słem. Nie jest łatwo, ale mimo wszystko staram się  
z optymizmem patrzeć w przyszłość. 

DORADZĄ,	JAK	PRZETRWAĆ	KRYZYS
W ramach działań „antycovidowych” przedsiębiorcy 
mogli również liczyć na doradztwo, które ma im pomóc 
w opracowaniu nowych modeli biznesowych, syste-
mów pracy zdalnej, sprzedaży na odległość czy po-
zyskiwania rynków zbytu. Łącznie z tej formy pomocy  
skorzysta 203 przedsiębiorców.

Bez wątpienia zewnętrzne doradztwo może ograni-
czyć ryzyko biznesowe związane z pandemią. Świad-
czy o tym przykład jednej z firm, która skorzystała  
z voucherów na usługi doradcze – Centrum Restruk-
turyzacji i Mediacji w Kielcach. – Pandemia wymu-
siła na nas konieczność zmiany modelu sprzedaży, 
bowiem to co sprawdzało się wcześniej, przestało 
przynosić efekty w warunkach pandemii. Dzięki vo-
ucherom mogliśmy również wprowadzić w firmie 
formę pracy zdalnej – mówi Emilia Polańska, członek 
zarządu.
Kolejnym działaniem, które samorząd województwa 
planuje w ramach akcji związanych z niwelowa-
niem skutków COVID-19, jest kampania promocyjna  
regionalnej branży turystycznej, która została zapla-
nowana na wiosnę i jesień tego roku. Jej wartość to 
ok. 3 mln zł. 
– Epidemia koronawirusa bardzo mocno uderzyła  
w gospodarkę, bez naszego wsparcia wiele firm nie 
będzie w stanie przetrwać tego trudnego czasu – pod-
sumowuje marszałek Bętkowski. – Rozpoczynająca 
się w tym roku nowa perspektywa unijna to czas, kiedy 
będziemy się podnosić po kryzysie wywołanym pan-
demią. Odbudowa i ożywienie gospodarki oraz pobu-
dzenie inwestycji są dla nas jednym z priorytetów.

Agata Niebudek-Śmiech

Wsparcie przedsiębiorców  
Pakiet OCHRONA ODBUDOWA ROZWÓJ

11 mln zł – vouchery na usługi doradcze

65 mln zł – dotacje obrotowe

258,8 mln zł – pożyczki obrotowe
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Nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej  
– jakie pieniądze dla Świętokrzyskiego?

Za nami konsultacje społeczne projektu Umowy 
Partnerstwa, najważniejszego dokumentu określają-
cego wydatkowanie funduszy europejskich w latach 
2021–2027. Gra toczy się o podział 76 mld euro, które 
zostały wynegocjowane dla Polski w ramach polityki 
spójności i Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. 
Zgodnie z projektem UP do naszego województwa  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
trafi 1,106 mld euro, czyli 5,2 proc. z ogólnej puli.  
W przeliczeniu na jednego mieszkańca Świętokrzy-
skiego jest to kwota 891 euro, co daje nam pierwsze 
miejsce w kraju! Mamy więc powody do zadowolenia, 
ale gra toczy się o jeszcze więcej, a mianowicie o re-
zerwę, którą Ministerstwo Funduszy i Polityki Regio-
nalnej podzieli podczas negocjacji między wszystkie 
województwa. Region świętokrzyski liczy na dodat-
kowe środki w wysokości 444 mln euro.

– Przed nami stoją ogromne wyzwania, takie jak de-
populacja, infrastruktura komunikacyjna i społeczna 
czy gospodarka wodno-ściekowa, mamy też w pla-

nach wiele ważnych dla rozwoju regionu inwestycji, 
m.in. drugi etap budowy Głównego Urzędu Miar czy 
Centrum Badań Molekularnych przy Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii. Ważnym przedsięwzięciem jest 
także stworzenie Centralnych Terenów Inwestycyj-

Jakie pieniądze trafią do województwa świętokrzyskiego w nowej perspektywie finansowej  
Unii Europejskiej? Jakie są kluczowe przedsięwzięcia i obszary, które chcemy wspierać z unijnych 
środków? Na te i inne pytania znajdziemy odpowiedź w Umowie Partnerstwa, która ostatecznie  
określi, ile z tego funduszowego tortu trafi do naszego regionu. Naprawdę jest o co walczyć. 

• przedsiębiorczość – 35 proc., czyli ok. 700 mln euro  
– granty i fundusz pożyczkowy dla sektora MŚP 
(realizacja w ramach Programu Operacyjnego Inteli-
gentny Rozwój oraz 16 programów regionalnych).

Pierwsza transza środków w ramach REACT-EU 
przewidziana do podziału między programy regional-
ne wynosi 365 mln 194 tys. euro (z czego na ochronę 
zdrowia przewidziano – 76 mln 269 tys. euro, zaś na 
wsparcie przedsiębiorstw – 288 mln 925 tys. euro).

Województwo świętokrzyskie w ramach pierwszej tran-
szy środków otrzyma 15 mln 885 tys. euro, czyli ponad 
72 mln zł. Uruchomienie środków uzależnione jest od 
zaakceptowania przez państwa członkowskie budżetu 
dla Europejskiego Instrumentu na rzecz Odbudowy, co 
planowane jest na II kwartał 2021 r. Natomiast druga 
transza środków ma być uruchomiona w IV kwartale 
2021 r.

Agata Niebudek-Śmiech

PZEDSIĘBIORCZOŚĆ 35% środków
około 700 mln EUR

POiR
oraz 16 programów  

regionalnych

OCHRONA ZDROWIA 30% środków instrumentu
około 600 mln EUR

POLiŚ, POWER
oraz 16 programów  

regionalnych

INFRASTRUKTURA 
ENERGETYCZNA

20% środków instrumentu
około 400 mln EUR

POLiŚ
oraz 16 programów  

regionalnych

CYFRYZACJA 15% środków
około 300 mln EUR

POPC
oraz 16 programów  

regionalnych

SZACOWANA ALOKACJA DLA POLSKI  
(PROGRAMY KRAJOWE I REGIONALNE)

– MAKS. 2 mld EUR (PŁATNA W 2 TRANSZACH)

Instrument REACT EU – indykatywny podział alokacji dla Polski

891 euro  
w przeliczeniu  
na jednego mieszkańca 
– to najwyższy wynik  
w kraju!
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Zagwarantowane już w nowym rozdaniu dla woje-
wództwa świętokrzyskiego 1,106 mld euro zostało 
podzielone na dwa obszary – Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego (829 mln euro) i Europejski 
Fundusz Społeczny (277 mln euro). Władze samo-
rządowe regionu liczą jednak, że unijne wsparcie  
w ramach RPO nie zakończy się na tej kwocie. Dlate-
go tak ważne jest przygotowanie dobrych projektów, 
które mają szansę na dofinansowanie z funduszy 
unijnych. 
Gdzie położone zostaną akcenty w nowym Regional-
nym Programie Operacyjnym? Opracowane priorytety 
pokazują, że Świętokrzyskie stawia na konkurencyjną 
gospodarkę, region przyjazny dla środowiska, dostęp-
ność komunikacyjną, działania w zakresie zdrowia, 
edukacji, infrastruktury w turystykę i kulturę oraz two-
rzenie dla mieszkańców przyjaznej przestrzeni. 
W zakresie tzw. projektów miękkich współfinanso-
wanych z EFS+ najistotniejsza będzie odpowiedź na 
wyzwania społeczne. – Planowane w perspektywie 
2021–2027 zadania, które zamierzamy współfinan-
sować, zostały skupione wokół następujących, am-
bitnych celów: aktywni na rynku pracy, edukacja na 
wszystkich etapach życia, wsparcie rodzin i włącze-
nie społeczne, profilaktyka i ochrona zdrowia miesz-
kańców – wylicza wicemarszałek Janik.
W jakim zakresie te plany uda się zrealizować  
– wszystko to w dużej mierze zależy od wysokości 
unijnego wsparcia dla naszego regionu. Jak podczas 

niedawnych konsultacji podkreśliła wiceminister fun-
duszy i polityki regionalnej Małgorzata Jarosińska-
-Jedynak: – W kończącej się perspektywie UE region 
świętokrzyski dowiódł, że potrafi sprawnie wydawać 
unijne pieniądze i to nie tylko te z RPO, ale również 
z programów krajowych. Przypomnę, że do Święto-
krzyskiego wpłynęło z tej puli 4 mld zł – dodała.

Agata Niebudek-Śmiech

nych – mówi marszałek województwa świętokrzy-
skiego Andrzej Bętkowski. 
Jak dodaje wicemarszałek Renata Janik, kończąca 
się perspektywa unijna i ta, która właśnie się rozpo-
czyna, upływają w cieniu pandemii, która postawiła 
przed regionem nowe wyzwania. – Skala naszych 
potrzeb jest ogromna, w sferze społecznej uwypukliły 
się takie problemy, jak choćby starzejące się społe-
czeństwo czy trudna sytuacja na rynku pracy – wyli-
cza wicemarszałek Janik. 
Marszałkowie podkreślają, że algorytm, który za-
stosowano przy podziale unijnych środków, jest  
wyrazem faktycznej realizacji zasady zrównowa-
żonego rozwoju. Świadczy o tym również utrzy-
manie Programu Operacyjnego Polska Wschodnia, 
dzięki któremu w naszym województwie zaszły już 
ogromne zmiany, świadczące o wielkiej determinacji  
w wykorzystaniu środków unijnych. 
Jak region świętokrzyski zamierza rozdysponować 
unijne środki? Jacek Sułek dyrektor Departamentu 
Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Wo-

jewództwa Świętokrzyskiego przypomina, iż w koń-
czącej się unijnej perspektywie finansowej nasze 
województwo jest jednym z liderów w wykorzystaniu 
funduszy europejskich. 

– Zakontraktowaliśmy już 5,5 mld zł, podpisaliśmy 
4343 umowy z beneficjentami. Nie zamierzamy zwal-
niać tempa w nowej unijnej perspektywie – zapewnia 
dyrektor Sułek. Dodaje on, że priorytetem jest, by tak 
ważny dokument jak Strategia Rozwoju Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego 2030+ była silnie skorelowana 
z celami polityki spójności Unii Europejskiej, a jedno-
cześnie odpowiadała na kluczowe problemy regionu.

Andrzej Bętkowski
marszałek województwa  
świętokrzyskiego

W regionie świętokrzyskim jesteśmy obecnie w bardzo ważnym mo-
mencie – z jednej strony zamykamy perspektywę na lata 2014–2020, 
z drugiej zaś przygotowujemy się do nowego unijnego rozdania. Je-
steśmy również na finiszu prac nad projektem Strategii Rozwoju Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego 2030+, która określi obszary rozwoju 
regionu na najbliższe dziesięć lat. Chcemy w maksymalny sposób 
powiązać ją z nową unijną perspektywą finansową. Dlatego tak waż-
ne są dla nas negocjacje Umowy Partnerstwa, która określi wysokość 
środków z funduszy unijnych na lata 2021–2027. 

444 mln euro  
– o taką dodatkową  
kwotę będziemy się starać  
w drodze negocjacji

1,106 mld euro – RPO

Województwo świętokrzyskie – Umowa Partnerstwa 2021–2027:

PODZIAŁ ALOKACJI Z UMOWY PARTNERSTWA NA PRIORYTETY w mln EURO

+ Polska Wschodnia

+  kontrakt  
programowy

+  programy  
krajowe

+  Fundusz 
OdbudowyWojewództwo  

świętokrzyskie

3%

3%

17,8%

13,4%6,7%

8,8%

6,8%

6,5%

12,7%

21,4%

EFRR [mln EUR]
 Konkurencyjna gospodarka: 197
 Region przyjazny dla środowiska: 237
 Dostępne Świętokrzyskie: 148
 Świętokrzyskie dla mieszkańców: 73,8
 Wspólnota i przestrzeń: 140
 Pomoc Techniczna: 33,2

EFS+ [mln EUR]
 Aktywni na rynku pracy: 97
 Edukacja na wszystkich etapach życia: 75
 Wsparcie rodzin i włączenie społeczne: 72
 Profilaktyka i ochrona zdrowia mieszkańców: 33
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Odlotowy dworzec

opatentowane w 1975 roku. Mieli oni zresztą więcej takich no-
watorskich pomysłów. W hali głównej dworca zawisł na przy-
kład, jeden z pierwszych w Polsce, elektroniczny rozkład jazdy, 
dworzec miał też telewizję przemysłową i system klimatyzacji. 

TRUDNE	LATA	
Edward Modrzejewski to ważna postać dla kieleckiej archi-
tektury drugiej połowy XX w. Zaprojektował m.in., pierwsze 
mieszkalne wieżowce, zwane punktowcami: przy WDK, przy  
ul. Czarnowskiej, nieistniejący już ośrodek Relaks nad  
Zalewem czy Bank Inwestycyjny przy ul. Staszica. W ostatnich  
latach architekt brał udział w dyskusji na temat pomysłu prze-
kształcenia kieleckiego dworca w galerię handlową. Taką kon-
cepcję w 2015 r. wysunął ówczesny prywatny właściciel dwor-
ca. Była to zresztą konsekwencja postępującej dewastacji 
„spodka”, który już na początku lat 90. zaczął szybko podupa-
dać. Ciągle zachwycał architektów i urbanistów swoją funk-
cjonalnością i niewątpliwą estetyką, ale dla podróżnych wizyta 
na dworcu była raczej doświadczeniem mało przyjemnym. 
Brudne migające świetlówki, zaniedbane ściany i toalety, opu-
stoszałe kioski, coraz mniej kursujących autobusów. Obiekt  
sprawiał przygnębiające wrażenie. Zrobiło się tandetnie.  
Zniknęła fontanna, architektura antresoli, wygaszono świetliki. 

TCHNĄĆ	NOWEGO	DUCHA	W	ORYGINALNĄ	 
KONSTRUKCJĘ	
Zamieszanie z kolejnymi właścicielami skończyło się w 2016 r.,  
gdy Miasto Kielce – wsłuchując się w głosy architektów, urba-
nistów, społeczników, historyków i w ogóle mieszkańców 
stolicy regionu, którzy głośno bronili dworca – kupiło obiekt 
i wraz ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich ogłosiło 
konkurs architektoniczny na modernizację „spodka”. Z trud-
nym zadaniem tchnięcia nowego ducha w oryginalną kon-
strukcję i tym razem zmierzyli się kielczanie: Marcin Kamiński  

Po ponad dwóch latach modernizacji kielecki dworzec PKS znów jest wizytówką miasta  
i chlubą mieszkańców. Budynek - przypominający swą formą statek kosmiczny to symbol 
stolicy regionu, a teraz również nowoczesne Centrum Komunikacyjne. Kiedy we wrześniu 
2017 r. hucznie żegnaliśmy „spodek” przed planowanym gruntownym remontem, wszyscy 
mieli nadzieję, że nie straci on nic ze swego klimatu i zachowa charakterystyczne elementy. 

DUMA	I	WIZYTÓWKA	MIASTA
Kopuła ze świetlikami nadająca wygląd planetarium, ce-
ramiczne detale z oryginalnej ćmielowskiej porcelany i 
kosmiczny kształt, – które powodowały, że dworzec był 
jedną z najokazalszych polskich modernistycznych bu-
dowli – pozostały. Nie zmienił się również układ dworca, 
który od samego początku zachwycał funkcjonalnością. 
Już w 1984 r., gdy został oddany do użytku, bezkolizyj-

ny ruch kołowy, przy którym autobusy okrążały budynek, 
podjeżdżając na stanowiska, a pasażerowie wsiadali do 
pojazdów, wychodząc z podziemnych korytarzy – był in-
nowacją. Kształt rotundy ułatwiał podróżnym dotarcie do 
stanowisk bez przeciskania się w tłumie, autobusom zaś 
płynną jazdę. Takie rozwiązanie zostało przez pomysło-
dawców: architekta Edwarda Modrzejewskiego, inżynie-
ra Jerzego Radkiewicza i inżyniera Mieczysława Kubalę 
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Dzięki funduszom z Unii Europejskiej uczniowie zdobywają praktyczne umiejętności na płatnych stażach w firmach oraz podczas 
specjalistycznych kursów

i Bartosz Bojarowicz. Tuż przed rozpoczęciem general-
nego remontu, we wrześniu 2017 r., miejscy aktywiści 
postanowili oficjalnie pożegnać dworzec. Z małej impre-
zy zrobił się dwudniowy projekt, który pokazał, jak du-
żym sentymentem mieszkańcy miasta darzą ten obiekt. 
Odbyły się koncerty, wystawy, warsztaty, można było 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z dworcem i wysłać 
kartkę pocztową. 

ZNOWU	DUMA
Od 1 września 2020 r. dworzec znów tętni życiem. Po-
tężną inwestycję miasto zrealizowało dzięki wsparciu 
Unii Europejskiej. Prawie 70 proc. środków z ponad 
68,5 mln zł (całkowita wartość projektu) pozyskało  
z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Prace, 
które budziły sporo obaw, zakończyły się sukcesem. 
Udało się precyzyjnie odwzorować poszczególne 
elementy budowli, zachować jej niepowtarzalny kli-

mat, a jednocześnie stworzyć nowoczesne Centrum  
Komunikacyjne z systemami monitoringu i kierowania 
ruchem, systemami informacji wizualnej i dźwiękowej 
dla pasażerów. Są wydzielone poczekalnie, salonik pra-
sowy, bufet, automaty z przekąskami i napojami, a na 
antresoli medialna biblioteka, w której nie tylko wypo-
życzymy książki, ale też możemy zagrać na konsolach 
do gier, śledzić rozgrywki e-sportu, przenieść się do 
świata 3D. Wyburzenie ścian działowych i przeszklona 
elewacja sprawiły, że na dworcu wreszcie jest jasno. 
Projektanci zadbali o wiele rozwiązań przyjaznych 
osobom z niepełnosprawnościami – windy, ruchome 
schody, parking na 58 miejsc postojowych. „Spodek” 
znów jest chlubą miasta i mieszkańców. Przebudowa 
dworca zbiera same pochwały. Została już doceniona 
przez ekspertów i nominowana do najważniejszej eu-
ropejskie nagrody architektonicznej imienia Miesa van 
der Rohe EUmiesAWARD. Wśród nominowanych jest 
aż 20 realizacji z Polski. Na ostateczny werdykt trzeba 
będzie poczekać aż rok. Trzymamy kciuki!
W 2013 r. budynek kieleckiego dworca został wpi-
sany na listę zabytków. Świętokrzyski konserwa-
tor zabytków uzasadnił to tak: „wzniesiony w latach 
1975–1984 budynek dworcowy m.in. stanowi unikal-
ny i nowatorski przykład architektury PRL, uznawany 
za jedną z cenniejszych realizacji architektonicznych  
w Polsce w latach 70. i 80. XX wieku, i materialny do-
kument epoki”.

Anna Rdzanek-Kapsa
Fot. Olaf Sawajner || Grande Cru Sp. z o.o.

Przebudowa dawnego dworca autobusowego w Kielcach 
jest jednym z zadań wchodzących w skład złożonego 
projektu „Rozwój komunikacji publicznej w Kielcach”, do-
finansowanego łącznie 184,5 mln zł ze środków unijnych 
w ramach działania 2.1 „Zrównoważony transport miejski”  
z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Beneficjen-
tem projektu (Centrum Komunikacyjne w Kielcach) jest 
Gmina Kielce, jednostką realizującą – Zarząd Transportu  
Miejskiego, a instytucją pośredniczącą POPW 2014–2020 
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości.

Dla profesjonalnej przyszłości
Projekt pod nazwą Kształcimy specjalistów – rozwój edukacji zawodowej dla Starachowic II edycja, 
który od blisko półtora roku realizuje starachowicka Akademia Przedsiębiorczości wraz z partnerami,  
to świetny przykład kompleksowego wsparcia uczniów szkół zawodowych w porozumieniu  
z lokalnymi pracodawcami. Dla młodzieży oznacza to większe szanse na zdobycie dobrej pracy  
w miejscu zamieszkania. 

Projekt o wartości 1,8 mln zł, uruchomiony w listopa-
dzie 2019 r., jest skierowany do 340 uczniów staracho-
wickich szkół technicznych: Techników nr 1 i nr 2 oraz 
Szkoły Branżowej I stopnia nr 1. Akademia Przedsię-
biorczości współpracuje przy jego realizacji z dwoma 
lokalnymi partnerami – Specjalną Strefą Ekonomiczną 
„Starachowice” oraz Starostwem Powiatowym w Stara-
chowicach. W Technikum nr 1 projekt objął 80 uczniów 
z kierunków: technik usług fryzjerskich, technik żywienia 
i usług gastronomicznych. W Technikum nr 2 z projek-
tu korzysta 140 uczniów z kierunków: technik logistyk, 
technik spedytor, technik reklamy, technik elektryk, tech-
nik mechatronik, technik informatyk, technik pojazdów 
samochodowych, technik budownictwa, technik auto-
matyk. Z kolei 120 uczniów Branżowej Szkoły I stopnia 
nr 1, którzy korzystają z unijnego wsparcia, kształci się  
w zawodach: elektromechanik pojazdów samochodo-
wych, fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych, 

kierowca-mechanik, operator obrabiarek skrawających, 
kucharz, monter zabudowy i robót wykończeniowych  
w budownictwie, elektryk.

ODPOWIEDŹ	NA	OCZEKIWANIA	 
PRACODAWCÓW
Zróżnicowane kierunki kształcenia mają odbicie w te-
matyce kursów, którą autorzy projektu konsultowali m.in.  
z przedsiębiorcami. Szkolenia dają uczniom kompeten-
cje oraz kwalifikacje zawodowe, które wykraczają poza 
szkolne programy kształcenia w poszczególnych zawo-
dach. W projekcie realizowane są m.in. kursy: operatora 
wózków widłowych, operatora koparko-ładowarki, na 
prawo jazdy kat. B, montażu rusztowań budowlanych, 
obsługi programu magazynowego Subiekt, a także pro-
gramów do specjalistycznego projektowania: Auto-CAD 
i Auto-CAD Electrical. W dziedzinie komputerowej za-
planowano także kursy programowania w języku JAVA, 
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Kurs na projekty zawodowe w Kielcach
Reklama, usługi dla biznesu i energetyka odnawialna – to w tych branżach będą mogli znaleźć pracę  
uczniowie dwóch kieleckich szkół zawodowych „Informatyka” i „Ekonomika”, które rozpoczynają w tym  
roku realizację nowych projektów Regionalnego Programu Operacyjnego. W perspektywie 2014-2020  
to już ostatnie przedsięwzięcia dotyczące edukacji zawodowej w Świętokrzyskiem. 135 młodych ludzi  
skorzysta z dodatkowych zajęć i kursów, zaś 99 uczniów odbędzie staże u pracodawców. 

Uruchomienie obu projektów było możliwe 
dzięki wzrostowi kursu euro w stosunku do zło-
tówki, co sprawiło, że „urosła” także pula fun-
duszy unijnych, przeznaczona w ramach RPO 
na wsparcie edukacji zawodowej. To właśnie 
pozwoliło na dofinansowanie dwóch kieleckich 
projektów, które już wcześniej pozytywnie prze-
szły ocenę, ale nie wystarczyło środków, prze-
widzianych pierwotnie do podziału w ramach 

konkursu – mówi Wicemarszałek województwa 
Świętokrzyskiego Renata Janik. 

PRAKTYKA,	ROZWÓJ,	KARIERA	ZAWODOWA
Projekt dla Technikum nr 6 w Zespole Szkół 
Ekonomicznych im. M. Kopernika w Kielcach 
obejmuje 75 uczniów kształcących się na kie-
runkach: technik reklamy i technik ekonomista. 
Przedsięwzięcie pod nazwą Kielecki Kopernik: 

Dla przyszłych specjalistów ds. reklamy z Technikum nr 6 w Zespole Szkół Ekonomicznych im. M. Kopernika  
w Kielcach zaplanowano np. szkolenia z podstaw fotografii reklamowej i obróbki cyfrowej obrazu

podstawy projektowania aplikacji dla systemu Android, 
kurs druku 3D oraz kurs obsługi programu CMR SQL 
(program wspierający dla logistyki). 
Udział w projekcie pozwala uczniom na przejście kur-
su i zdobycie uprawnień elektrycznych SEP do 1 kV. 
Młodzież nauczy się obsługi maszyn: obrabiarek CNC  
i sterowników PLC, a także spawania metodą MAG135. 
Elementem projektu są również kursy obejmujące:  
wizaż i stylistykę paznokci, strzyżenie i koloryzację wło-
sów. Przyszli kucharze poznają zaś tajniki gastronomii 
na kursach: barmańskim, baristycznym, cukierniczym, 
carvingu oraz decoupage (kurs dekoracji stołów).  
W projekcie zaplanowano ponadto kurs obsługi po-
jazdów hybrydowych. Zdobyte podczas takiego kursu 
umiejętności uczniowie będą mogli w całości wykorzy-
stać, jeśli w przyszłości zatrudnią się w fabryce autobu-
sów MAN, która jest największym pracodawcą w Sta-
rachowicach. Uzupełnieniem kursów zawodowych jest 
szkolenie dotyczące zakładania własnej firmy oraz kurs 
z języka angielskiego zawodowego. 
Ważnym komponentem projektu są płatne staże za-
wodowe dla 138 uczniów w firmach z branż zbieżnych 
z profilami kształcenia w poszczególnych placówkach. 
Udział w 150-godzinnym płatnym stażu to dla każdego 
ucznia możliwość zdobycia cennego doświadczenia. 
Dla najbardziej zaangażowanych to szansa na pierwszą 
„prawdziwą” pracę – nierzadko bowiem przedsiębiorcy  
u których uczniowie odbywają staże, proponują wybra-
nym kandydatom podjęcie stałego zatrudnienia po zdo-
byciu dyplomu zawodowego. 

DLA	PEDAGOGÓW	I	SZKÓŁ
Projekt daje 9 nauczycielom zawodu możliwość pod-
niesienia kwalifikacji w zakresie prowadzonego kształ-
cenia. Pedagodzy, podobnie jak uczniowie, korzystają  
z kursów, np. zaawansowanego programowania ma-
szyn CNC. Nauczyciele kierunków gastronomicznych 
uczestniczą w kursie kelnerskim II stopnia oraz w kur-
sach baristycznych I i II stopnia. Dla pedagogów z kierun-
ków fryzjersko-kosmetycznych okazją do pogłębienia 
wiedzy są specjalistyczne kursy strzyżenia i koloryzacji 
włosów oraz wizażu i stylizacji paznokci.
Projekt to także „zastrzyk” nowego sprzętu dla szkół. 
Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 kupuje doposażenie 
pracowni mechaniki i elektromechaniki pojazdów sa-
mochodowych (laptopy z oprogramowaniem i zestawy 
szkoleniowe: układ zapłonowy i oświetlenie samocho-
du). W Technikum nr 1 fundusze unijne przeznaczono na 
doposażenie pracowni gastronomicznej, obsługi konsu-
menta i pracowni usług fryzjerskich (m.in. oprogramo-
wanie do projektowania fryzur, tablica multimedialna, 
promienniki na podczerwień, suszarki, lokówki, prostow-
nice, myjnie fryzjerskie, fotele i konsole fryzjerskie z lu-
strem, główki treningowe itd.). Uczniowie Technikum  
nr 2 mogą korzystać z kompleksowo wyposażonej pra-
cowni informatycznej oraz pracowni reklamy, do której 
szkoła kupiła m.in. program komputerowy do montażu 
wideo, projektor, drukarkę laserową A3, kamerę cyfrową  
i aparat fotograficzny oraz elementy wyposażenia stu-
dia. Projekt będzie realizowany do końca stycznia 2022 r.

Kamil Wojtczak

Renata Janik
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego:
– Starachowicki projekt to doskonały przykład sprawnego wykorzystania 
funduszy z UE do poprawy kondycji szkolnictwa zawodowego w naszym 
województwie. Z roku na rok staje się ono coraz ważniejszym elementem 
systemu edukacji w regionie i w całym kraju, szczególnie w kontekście 
zmieniających się realiów rynku pracy. Już teraz wielu pracodawców 
odczuwa braki kadrowe i konkuruje o wykwalifikowanych pracowników, żeby 
móc skutecznie działać. Ten problem będzie narastał, jeśli nie zareagujemy 
odpowiednio wcześnie – czyli właśnie teraz. Dlatego gorąco kibicuję takim 
projektom, bo to szansa dla wielu młodych ludzi na dobrą pracę w rodzinnym 
mieście, a dla naszego regionu na profesjonalne kadry firm i stabilny rozwój 
gospodarczy. 
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Dobre szkolenie – pewne zatrudnienie!
Nowa odsłona projektów dla osób po trzydziestce

Szkolenia zawodowe to najpopularniejsza w świecie forma kształcenia ustawicznego. 
Profesjonalne szkolenia, ze względu na ich dostępność, krótki czas i elastyczność realizacji, 
pozwalają skutecznie niwelować luki kompetencyjne nowoczesnych gospodarek. Jak powinno 
wyglądać szkolenie „szyte na miarę”? 

Niebawem przekonają się o tym kolejni uczestnicy pro-
jektów realizowanych w ramach RPOWŚ 2014-2020. 
Nowe, poszukiwane przez pracodawców kwalifikacje, 
nabędzie co najmniej 1100 mieszkańców regionu. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach podpisał kolejne 
umowy na skuteczną aktywizację osób bezrobotnych  
i biernych zawodowo po 30 r. Co najmniej 30 proc.  
miejsc w projektach zarezerwowano dla osób, któ-
re utraciły zatrudnienie po 1 marca 2020 r., często  
w wyniku pandemii koronawirusa. Projekty obej-
mują wysokiej jakości szkolenia i staże zawodowe  
u pracodawców. 

SZKOLENIA	W	ZAWODACH	DEFICYTOWYCH	
Pracownicy branży budowlanej – betoniarze, zbroja-
rze, cieśle, murarze, elektrycy i elektromechanicy, fi-
zjoterapeuci i masażyści, kierowcy samochodów cię-
żarowych, fryzjerzy, kucharze, spawacze, księgowi, 
pielęgniarki i położne, opiekunowie osób starszych  
i niepełnosprawnych – to tylko niektóre spośród  
tzw. „zawodów deficytowych”. To w nich przede 
wszystkim będzie można nabyć kwalifikacje dzię-
ki projektom uruchamianym przez WUP w Kielcach. 
Zdecydowana większość projektów będzie realizo-
wana w tzw. formule otwartej po to, by dobór szkole-
nia odpowiadał nie tylko potrzebom rynku pracy, ale 
pasował do potrzeb, zainteresowań i predyspozycji 
kandydata. Bo chociaż rynek potrzebuje kierowców 
– nie każdy posiada predyspozycje psychofizyczne 
oraz zainteresowania pozwalające mu na podjęcie  
i utrzymanie pracy w tym zawodzie. Dotyczy to prak-
tycznie każdej profesji, stąd też realizatorzy projek-
tów dużą wagę przykładają do rzetelnej diagnozy 
predyspozycji każdego uczestnika. Jest to warunek 
niezbędny, by do poszczególnych zawodów trafiali 
właściwi kandydaci, którzy nie tylko zdobędą pracę  
w nowym „fachu”, lecz także utrzymają zatrudnienie 
w dłuższej perspektywie czasowej.

KAWAŁ	DOBREJ	ROBOTY
Regionalny Program Operacyjny wypełnił wiele luk 
kompetencyjnych, a jego działania były znaczą-
cym impulsem wpływającym na spadek bezrobocia. 
Do czasu wybuchu pandemii COVID-19 bezrobocie  
w regionie systematycznie malało; zwolnienia grupo-
we niemal przeszły do historii, a pracodawcy coraz 
głośniej narzekali na brak rąk do pracy. Koronawirus 
w znacznym stopniu wyhamował te procesy, choć,  
z oczywistych względów w wielu obszarach problemy 
te wciąż są aktualne. Dobrzy fachowcy byli i wciąż są 
poszukiwani. To właśnie szkolenia pozwalają w krót-
kim czasie zmienić, uzupełnić lub podnieść kwalifika-
cje w wielu zawodach. Sprzyjają temu obecne trendy 
w polityce gospodarczej i „uwalnianie” , czyli deregula-
cja coraz większej liczby zawodów. Dzięki temu stają 
się one bardziej dostępne, a droga do ich zdobycia jest 
znacznie łatwiejsza. Rozwijająca się gospodarka po-
trzebuje coraz większej liczby fachowców. Dotyczy to 
zwłaszcza rosnącej branży produkcyjnej oraz szeregu 
usług dla ludności i biznesu. Aktywizacja osób bezro-
botnych, w tym długotrwale, staje się koniecznością, 
a Regionalny Program Operacyjny jest jednym z naj-
skuteczniejszych narzędzi w tym zakresie. Pozwala 
aktywizować nie tylko osoby bezrobotne, lecz także 
bierne zawodowo, z różnych względów niezareje-
strowane w urzędach pracy. Osoby w wieku 50 plus, 
długotrwale bezrobotni, osoby niepełnosprawne i o ni-
skich kwalifikacjach – to grupy uznane za najbardziej 
„wymagające”. Częstym problemem jest brak podsta-
wowej motywacji do samodoskonalenia zawodowego 
i poszukiwania pracy. Profesjonalne doradztwo za-
wodowe, spotkania z psychologiem to pierwszy krok  
w kierunku powrotu na rynek pracy i odzyskania wiary 
we własny potencjał. Dzięki RPOWŚ swoje kwalifika-
cje podniosło już ponad 4,5 tys. osób bezrobotnych  
i biernych zawodowo. Dzięki nowym projektom uru-
chomionym przez WUP, do tego grona dołączy kolej-
nych 1100 uczestników. 

Paweł Lulek

praktyka, rozwój, kariera zawodowa rozpoczęło się 
1 lutego tego roku i będzie realizowane przez szko-
łę do końca 2022 r. Dla przyszłych specjalistów ds. 
reklamy zaplanowano np. szkolenia dotyczące pod-
staw fotografii reklamowej, obróbki cyfrowej obrazu, 
projektowania nowoczesnych stron www, podstaw 
druku cyfrowego. Wszyscy uczniowie technikum 
wezmą udział w płatnych stażach w firmach z branż 
zbieżnych z kierunkami kształcenia. Dla dziewięciu 
nauczycieli zaplanowano studia podyplomowe oraz 
szkolenia zawodowe. Dzięki funduszom unijnym  
w Technikum nr 6 powstaną także cztery nowe 
pracownie branżowe: pracownia nowych mediów  
i grafiki komputerowej, pracownia składu i druku cy-
frowego oraz produktów reklamowych, pracownia 
fotografii reklamowej oraz laboratorium nowoczesnego 
centrum usług biznesowych dla firm. 

ZAWÓD	Z	PRZYSZŁOŚCIĄ	
Z kolei w Zespole Szkół Informatycznych im. gen. 
Józefa Hauke-Bosaka z projektu pod nazwą Technik 

urządzeń i systemów energetyki odnawialnej – zawód 
z przyszłością, który ruszy 1 kwietnia 2021 r. i potrwa 
do końca marca 2023 r., skorzysta 60 uczniów. Zapla-
nowano dla nich zajęcia z matematyki, podstaw elek-
trotechniki oraz programowania. Elementem projektu 
będą również warsztaty on-line, dotyczące monta-
żu i eksploatacji systemów energetyki odnawialnej.  
24 uczniów weźmie udział w płatnych stażach  
u pracodawców. Dla sześciu nauczycieli zaplanowa-
no kursy obejmujące wiedzę i umiejętności niezbęd-
ne do prowadzenia praktycznej nauki zawodu zgod-
nie z nowoczesnymi standardami obowiązującymi  
w branży energetyki odnawialnej. Trzy szkolne pra-
cownie zostaną wyposażone w nowoczesny sprzęt 
do realizacji zajęć praktycznych. Szkoła wzbogaci 
się o m.in. stanowiska edukacyjne z kolektorami sło-
necznymi i fotowoltaiką. Powstaną także stanowiska 
do prowadzenia egzaminów zawodowych, spełnia-
jące wymagania Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej.

Kamil Wojtczak

W zawarciu umowy na dofinansowanie projektu dla uczniów Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Kielcach uczestniczyli  
(od lewej): Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, Dyrektor ZSE Piotr Sowiński, Główna Księgowa ZSE Dorota Mikuszewska 
oraz Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik
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?? ?
Zapytaj o Fundusze Europejskie

W tym numerze biuletynu na pytania odpowiada Katarzyna Solarz z Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich w Skarżysku-Kamiennej.

Walka z gospodarczymi skutkami pandemii koronawirusa to 
nie tylko realizowane z wykorzystaniem Funduszy Europejskich 
instrumenty pozwalające przejść przedsiębiorcom przez ten 
trudny okres, ale również kontynuacja działań umożliwiających 
rozwój firm. Jednym z nich jest Innovation Coach. 
To projekt skierowany do przedsiębiorców, w ramach którego 
mogą otrzymać bezpłatne eksperckie wsparcie w planowa-
niu innowacyjnych zmian w swoich firmach. Jest to II ścieżka 
Instrumentu STEP Sprawdzimy Twój Eksperymentalny Po-
mysł na Projekt, realizowanego przez Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej w partnerstwie z Krajowym Punktem 
Kontaktowym Programów Badawczych Unii Europejskiej.  
Finansowanie pochodzi ze środków Programu Operacyjnego 
Inteligentny Rozwój 2014–2020. W styczniu 2021 r. ruszyła  
II edycja projektu, potrwa do grudnia 2022 r. Dzięki Innovation 
Coach przedsiębiorca może dowiedzieć się, co zrobić, aby  
rozpocząć prace badawczo-rozwojowe w swoim przedsię-
biorstwie, wprowadzić nowe rozwiązania, a także pozyskać na 
nie fundusze z Unii Europejskiej. 

Kto może skorzystać ze wsparcia w ramach Innovation 
Coach?
Przedsiębiorcy, którzy chcą prowadzić działalność badaw-
czo-rozwojową, inwestować w innowacje oraz korzystać ze 
wsparcia z Funduszy Europejskich, ale mają niewielkie lub 
żadne doświadczenie w tym obszarze. Z udziału wykluczone 
są jedynie podmioty, które już aplikowały o środki na prace ba-
dawczo-rozwojowe i innowacyjne (B+R+I) z Funduszy Euro-
pejskich. Do tej pory ze wsparcia w ramach Innovation Coach 
skorzystali przedsiębiorcy z różnych branż i sektorów z całej 
Polski m.in. producenci mebli, maszyn, a także firmy kosme-
tyczne czy zajmujące się recyklingiem odpadów.

Na czym dokładnie polega wsparcie w ramach projektu?
Postępowanie składa się z dwóch etapów: w pierwszym przed-
siębiorstwo jest wstępnie weryfikowane przez ekspertów pod 
kątem spełniania warunków uczestnictwa w instrumencie i 
doborze właściwego eksperta branżowego i/lub finansowe-
go (coacha). Etap drugi polega na eksperckiej analizie przed-
siębiorstwa dokonywanej przez coacha pod kątem zbadania 

potencjału innowacyjnego, wskazania kierunków zwiększenia 
innowacyjności oraz możliwości sfinansowania poszczegól-
nych etapów rozwoju działalności innowacyjnej i badawczo-
-rozwojowej ze środków publicznych. Coach to ekspert bran-
żowy – naukowiec, praktyk posiadający z jednej strony wiedzę 
o aktualnych trendach i nowościach w branży, a z drugiej  
– doświadczenie i kompetencje w obszarze analizy potencjału 
przedsiębiorstwa. Coach najpierw analizuje branżę, środowi-
sko i dotychczasowe doświadczenie przedsiębiorstwa, a na-
stępnie w trakcie bezpośredniej współpracy z przedsiębiorcą 
bada potencjał firmy, możliwości i zasoby w zakresie B+R+I, 
sytuację finansową, kadrową, infrastrukturalną. Efektem 
współpracy z coachem są indywidualne rekomendacje. Firma 
otrzymuje informacje, jakie innowacje może wprowadzić, aby 
stała się konkurencyjna, oraz skąd pozyskać dofinansowanie. 

Jak zgłosić się do projektu?
Zgłoszenia przedsiębiorców przyjmowane są elektronicznie 
za pomocą formularza dostępnego na portalu projektu Inno-
vation Coach https://www.innovationcoach.pl/zglos-firme. 
Nabór formularzy zgłoszeniowych jest ciągły i trwa do odwo-
łania. Zgłoszenie jest bardzo proste i szybkie. Należy jedynie 
podać numer REGON firmy, dane kontaktowe i wskazać czy 
firma aplikowała o Fundusze Europejskie na realizację prac 
badawczo-rozwojowych lub realizowała projekt, który otrzy-
mał takie finansowanie.

Gdzie można znaleźć szczegółowe informacje?
Szczegółowe informacje wraz z regulaminem korzystania ze 
zindywidualizowanej usługi informacyjno-doradczej w ra-
mach projektu Innovation Coach dostępne są na stronie in-
ternetowej https://www.innovationcoach.pl/ Obecnie oferta 
środków publicznych dla przedsiębiorstw rozwijających in-
nowacyjne rozwiązania jest szeroka – przedsiębiorcy mogą 
skorzystać z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój czy 
programu Horyzont 2020. Założenia dotyczące nowego okre-
su finansowania na lata 2021–2027 w UE pokazują, że dużo 
środków będzie przeznaczonych na prace badawczo-rozwo-
jowe i innowacje, gdyż działalność taka w znaczący sposób 
wpływa na przewagę konkurencyjną firmy.

Wszyscy zainteresowani zdobyciem unijnego dofinansowania mogą 
skorzystać z fachowej i bezpłatnej pomocy pracowników Punktów 
Informacyjnych Funduszy Europejskich, które w naszym województwie 
mieszczą się w Kielcach, Busku-Zdroju i Sandomierzu. Nazwa realizatora Nazwa projektu Formy wsparcia

CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZNO- EKONOMICZNEGO, 
39-120 Sielec 1A tel. (0-17) 222 15 75, Biuro projektu 
zostanie utworzone na terenie województwa 
świętokrzyskiego w terminie marzec/kwiecień br.

ŚWIĘTOKRZYSKIE CENTRUM 
ROZWOJU Aktywizacji 

Zawodowej osób powyżej  
29. roku życia pozostających 

bez zatrudnienia

Identyfikacja Potrzeb Uczestnika, Indywidualny Plan Działania,
Szkolenia otwarte zgodne z potrzebami uczestników,  
3-miesięczne staże zawodowe

MAGDALENA ZABOROWSKA-SZARPAK CENTRUM 
KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO „PERFEKT” w Końskich 
ul. Łazienna 3, tel. 668 895 276

Akcja- aktywizacja!

Identyfikacja Potrzeb Uczestnika, Poradnictwo zawodowe, Szkolenia 
zawodowe: Kucharz z elementami HACCP, Magazynier z elementami ICT  
w zawodzie, Opiekun os. starszej lub niepełnosprawnej, 6-miesięczne  
staże zawodowe, Pośrednictwo pracy

STAROPOLSKA IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA  
w Kielcach, ul. Sienkiewicza 53,
Tel. 41 344 43 92

Miejsce pracy dla Ciebie
Indywidualny Plan Działania, Poradnictwo Zawodowe, Refundacja 
kosztów, wyposażenia lub doposażenie, stanowiska pracy dla pracodawcy 
zatrudniającego uczestnika projektu.

PODKARPACKA AGENCJA KONSULTINGOWO DORADCZA 
SP. Z O.O. Biuro w Skarżysku – Kamiennej,  
ul. 1 Maja 49 pok. 3  
tel. 510 931 343, 516 019 606

Zatrudnienie Twoją Szansą  
III edycja

Określenie ścieżki zawodowej, pośrednictwo pracy, Szkolenia i kursy 
zawodowe: operator koparki kl.I-5, Prawo jazdy kat. C, C+E, świad. kwalifik. 
na przewóz rzeczy, ADR, robotnik budowlany z uprawnien. SEP, elektryk 
z uprawnien. SEP, kosmetyczka z laminacją rzęs i stylizacją paznokci, 
Kurs podstaw rachunkowości z obsługą komputera, Obsługa klienta z jęz. 
angielskim ECCC, operator podestów ruchomych, szkol. w formule OPEN, 
refundacja doposażenia/wyposażenia miejsca pracy, Staże zawodowe

EUROPEJSKI DOM SPOTKAŃ - FUNDACJA NOWY STAW 
Biuro projektu w Kielcach, ul. Sandomierska 89  
tel. 727 400 872 m.wlodarczyk@eds- fundacja.pl

Sukces od zaraz

Analiza potrzeb uczestników, Przygotowanie Indywidualnych Planów 
Działania, Pośrednictwo pracy, Szkolenia: magazynier z obsługą komputera 
i wózka widłowego, opiekun osoby starszej, i niepełnosprawnej, pracownik 
ds. rachunkowości i księgowości, 3 miesięczne staże zawodowe

PIOTR MATYSIAK „EL- TRANS”
Biuro projektu w Starachowicach, ul. Kwiatkowskiego 4 
tel. 600 733 715

Świętokrzyskie źródło 
kwalifikacji

Identyfikacja potrzeb, i poradnictwo zawodowe, Szkolenia: kurs prawa 
jazdy kat.C,C+E, KWP, szkolenie z bezpieczeństwa mocowania ładunku oraz 
przewozu mat. niebezpiecznych w cysternach (ADR), prawo każdy kat. D,  
3-miesięczne staże zawodowe, Pośrednictwo pracy

STUDIUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I JĘZYKÓW 
OBCYCH S.C. w Ostrowcu
Świętokrzyskim os. Słoneczne 14, tel. 41 262 40 67

MOTYWACJA + 
KWALIFIKACJE = PRACA

Identyfikacja potrzeb uczestnika, Szkolenia zawodowe: spawanie blach i rur 
spoinami pachwinowymi metodą MAG 135 i oraz TIG 141 z uprawnieniami 
ręcznego cięcia termicznego, magazynier z uprawnieniami do obsługi 
urządzeń transportu bliskiego, kucharz czeladnik, operator obrabiarek 
skrawających sterowanych numerycznie, Staże zawodowe, Pośrednictwo 
pracy

POWIATOWY URZĄD PRACY W KIELCACH,
ul. Kolberga 4, Tel. 41 367 11 07

ZATRUDNIENIE kierunkiem 
dla Ciebie

Pośrednictwo pracy oraz doradztwo zawodowe, Szkolenia: kurs prawa 
jazdy kat. C, kurs operator koparkoładowarki, kurs specjalista ds. 
finansowo-kadrowych, 6-miesięczne staże zawodowe, Refundacja 
kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy

CENTRUM BIZNESU I PROMOCJI KADR SPÓŁKA Z O.O., 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, os. Słoneczne 14,  
tel. 41 247 66 76

KWALIFIKACJE - AZYMUT - 
ZATRUDNIENIE

Identyfikacja potrzeb i predyspozycji wraz z utworzeniem Indywidualnych 
Planów Działania, Poradnictwo zawodowe, Szkolenia odpowiadające 
indywidualnym predyspozycjom dopasowanym na etapie identyfikacji 
potrzeb, Pośrednictwo pracy, Staże zawodowe

MIEJSKI URZĄD PRACY W KIELCACH,
ul. Szymanowskiego 6, tel. 41 340 60 44 Zawodowy bumerang

Indywidualny Plan Działania, Pośrednictwo i poradnictwo zawodowe, 
Szkolenia dopasowane do potrzeb, Staże (maks. 6-miesięczne), 
Wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy

REGIONALNA IZBA GOSPODARCZA  
W STARACHOWICACH, ul. Murarska 11,  
tel. 41 274 04 08

OD DIAGNOZY  
PO AKTYWIZACJĘ

Identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia poprzez tworzenie 
Indywidualnych Planów Działania, Pośrednictwo pracy, Szkolenia w zawodach 
poszukiwanych przez pracodawców na rynku pracy, 6-ścio miesięczne staże 
zawodowe, Wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy

AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPÓŁKA Z O.O.,  
Biuro projektu w Kielcach ul. Targowa 18/5,  
tel. 41 275 00 58

AKTYWIZACJA SZANSĄ NA 
SUKCES

Indywidualny Plan Działania, Szkolenie: kucharz z obsługą pieca 
piekarniczego, Szkolenia i kursy zawodowe zgodne z predyspozycjami 
uczestników oraz potrzebami pracodawców, Staże zawodowe, 
Wyposażenie lub doposażenie stanowisk pracy pracodawcom 
zatrudniającym uczestników projektu

GRUPA DORADCZA PROJEKT SPÓŁKA Z O.O.  
Biuro projektu w Kielcach Al. IX Wieków Kielc 6/8  
(I piętro, pokój nr 8) Budynek Becher Platinum,  
wejście od ul. Cichej.  
tel. 733 844 200

KLUCZ DO ZATRUDNIENIA

Indywidualne poradnictwo zawodowe wraz z opracowaniem 
Indywidualnego Planu Działania, Szkolenia: pomoc kuchenna/ kucharz 
małej gastronomii, prawo jazdy kat. C, magazynier z obsługą wózków 
widłowych, sprzedawca/ telemarketer, specjalista sprzedawca internetowy, 
indywidualne szkolenia, zgodne z predyspozycjami uczestników i 
potrzebami pracodawców, Staże zawodowe

Projekt HUB Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ul. 
Cienista 3 60-587 Poznań info@projecthub.pl  
www.projecthub.pl tel. 503039822

Aktywnie ku zatrudnieniu

Identyfikacja potrzeb uczestnika projektu, Poradnictwo zawodowe, 
Szkolenia zawodowe: Kucharz z elementami HACCP, Magazynier  
z elementami wykorzystania ICT w zawodzie, Opiekun os starszej  
lub niepełnosprawnej, Staże zawodowe

Lista realizatorów projektów w ramach Regionalnego  
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego

Działanie 10.2 Działania na rzecz podniesienia aktywności zawodowej osób powyżej 29. roku życia
(Konkurs nr RPSW.10.02.01-IP.01-26-324/20)
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Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich

ul. Św. Leonarda 1, 25-311Kielce
pn. 8.00–18.00

wt.–pt. 8.00–16.00
tel. 41 343 22 95, 41 340 30 25, 41 301 01 18

e-mail:GPI@sejmik.kielce.pl
bezpłatna infolinia: 800 800 440

Lokalny Punkt Informacyjny w�Sandomierzu

ul. Mickiewicza 34, 27-600Sandomierz
pn. 7.30–17.30

wt.–pt. 7.30–15.30
tel. 15 832 33 54, 15 864 20 74

Lokalny Punkt Informacyjny w Skarżysku-Kamiennej

al. Piłsudskiego 36, 26-110Skarżysko-Kamienna
pn. 8.00–18.00

wt.–pt. 8.00–16.00
tel. 41 378 12 06, 41 370 97 17

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020

Zapraszamy
do naszych punktów informacyjnych

Więcej na:

www.rpo-swietokrzyskie.pl

https://www.facebook.com/RPOWS/


